
Ihre IHK vor Ort Informieren Sie sich
Website & Social Media

Auf der Internetseite finden Sie unseren Service, Wirtschaftsin-
formationen, Datenbanken und Veranstaltungstermine. Aktu-
elle Einblicke erhalten Sie auf unseren Social-Media-Kanälen.

           www.ihk.de/regensburg

         www.facebook.com/ihkregensburg

         www.instagram.com/wirtschaftinostbayern

Wirtschaft konkret

Unsere zweimonatlich erscheinende IHK-Zeitschrift  
„Wirtschaft konkret“ erhalten Sie kostenlos. Inhalt sind  
Firmenportraits aus der Region, Veranstaltungshinweise  
und Wirtschaftsthemen. Viele Inhalte finden Sie auch in 
unserem Online-Magazin.

           www.ihk.de/regensburg/magazin

Veranstaltungen

Unsere Veranstaltungen decken ein breites Spektrum unter-
nehmerischer Themen ab. Besuchen Sie uns und erfahren 
Sie mehr zu Rechtsfragen, IT, Finanzierung, Umwelt oder 
Energie. Oder lernen Sie Unternehmen der Region kennen 
und tauschen Erfahrungen aus.

           www.ihk.de/regensburg/events

Ostbayern konkret

Unsere Broschüren-Reihe „Ostbayern konkret“ bietet Ihnen 
Informationen zu Handel, Gewerberaum-Mietspiegel,  
Standortzufriedenheitsanalyse, Mobilität, Personalmanage-
ment und vielem mehr.

           www.ihk.de/regensburg/publikationen

Wirtschaftsnews

Auf Sie zugeschnitten, versorgen wir Sie regelmäßig mit 
Wirtschaftsinformationen und Veranstaltungshinweisen.

           www.ihk.de/regensburg/news

UNSER SERVICE

IHK Regensburg für Oberpfalz / Kelheim  
D.-Martin-Luther-Str. 12 | 93047 Regensburg  
Telefon 0941 5694-0 | info@regensburg.ihk.de

Amberg-Sulzbach

Dr. Matthias Segerer 
Fleurystr. 5 | 92224 Amberg  
Telefon 09621 916593-0  
segerer@regensburg.ihk.de

Cham

Richard Brunner  
Badstr. 21 | 93413 Cham  
Telefon 09971 31082–0  
brunner@regensburg.ihk.de

Kelheim

Manuel Lorenz  
Stadtplatz 15 | 93326 Abensberg  
Telefon 09443 92824-0  
lorenz@regensburg.ihk.de

Neumarkt

Silke Auer  
Ringstr. 7 | 92318 Neumarkt  
Telefon 09181 32078-0  
silke.auer@regensburg.ihk.de

Regensburg

Dr. Martin Kammerer  
D.-Martin-Luther-Str. 12 | 93047 Regensburg 
Telefon 0941 5694-247  
kammerer@regensburg.ihk.de

Schwandorf

Josef Ebnet  
Eichenstr. 1 | 92442 Wackersdorf  
Telefon 09431 79805-0  
ebnet@regensburg.ihk.de

Nordoberpfalz

Florian Rieder  
Brenner-Schäffer-Str. 26 | 92637 Weiden  
Telefon 0961 48195-13  
rieder@regensburg.ihk.de



Ihre Ansprechpartner Ihre Branche

Kaufmännische Ausbildung

Michael Humbs 
Telefon 0941 5694-321  
humbs@regensburg.ihk.de

Technische Ausbildung

Ute Schwarz  
Telefon 0941 5694-219   
schwarz@regensburg.ihk.de

Weiterbildungsprüfungen

Helmut Vogl  
Telefon 0941 5694-253  
vogl@regensburg.ihk.de

Fachkräfte sichern

Karen Fisher 
Telefon 0941 5694-258  
fisher.karen@regensburg.ihk.de

Personen-, Güterverkehr

Andreas Jerouschek 
Telefon 0941 5694-232  
jerouschek@regensburg.ihk.de

Recht 

Winfried Riedl  
Telefon 0941 5694-326  
riedl@regensburg.ihk.de

Steuern

Dr. Martin Kammerer  
Telefon 0941 5694-247 
kammerer@regensburg.ihk.de

Finanzierung, Nachfolge

Daniela Klemm 
Telefon 0941 5694-222 
klemm@regensburg.ihk.de

Gründung

Julia Pirzer  
Telefon 0941 5694-264   
pirzer@regensburg.ihk.de

Energie

Richard Röck  
Telefon 0941 5694-245  
roeck@regensburg.ihk.de

Innovation

Michael Vogel  
Telefon 0941 5694-299  
vogel@regensburg.ihk.de

Außenwirtschaftsdokumente

Julia Zormeier 
Telefon 0941 5694-328  
zormeier@regensburg.ihk.de

Export, Zoll 

Kerstin Ptak  
Telefon 0941 5694-259  
ptak@regensburg.ihk.de

Statistik

Maria Gruber  
Telefon 0941 5694-242 
gruber@regensburg.ihk.de

Digitale Wirtschaft

Magdalena Lerchl  
Telefon 0941 5694-366  
lerchl@regensburg.ihk.de

Finanz- und Kreditwirtschaft

Daniela Klemm 
Telefon 0941 5694-222 
klemm@regensburg.ihk.de

Handel, Kultur- und Kreativwirtschaft

Josef Ebnet 
Telefon 0941 5694-211  
ebnet@regensburg.ihk.de

Industrie

Thomas Genosko  
Telefon 0941 5694-201  
genosko@regensburg.ihk.de

Tourismus

Silke Auer 
Telefon 09181 32078-10  
silke.auer@regensburg.ihk.de

Verkehr und Logistik

Manuel Lorenz  
Telefon 09443 92824-0  
lorenz@regensburg.ihk.de

         www.ihk.de/regensburg


